
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2020 № 96 -па

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по постановке на учет граждан в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, в случаях, установленных 
федеральным законодательством и (или) законодательством Новосибирской

области, в собственность бесплатно

В целях приведения постановления администрации Доволенского 
района Новосибирской области в соответствие с Законом Новосибирской 
области от 28.11.2019 № 433-03 «О внесении изменений в статьи 8 и 9 
Закона Новосибирской области « О социальной поддержке многодетных 
семей на территории новосибирской области» и Закон Новосибирской 
области «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на 
территории Новосибирской области», администрация Доволенского района 
Новосибирской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по постановке на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, а также земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена, в случаях, установленных федеральным 
законодательством и (или) законодательством Новосибирской области, в 
собственность бесплатно (далее-административный регламент), 
утвержденный постановлением администрации Доволенского района 
Новосибирской области от 22.11.2017 № 661-па (в ред. постановлений 
администрации Доволенского района Новосибирской области от 15.10.2018 
№ 640-па, от 19.10.2018 № 650-па, от 18.03.2019 № 132-па), следующие 
изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.10. Административного регламента абзацем 
следующего содержания:
«- реализация гражданами, имеющими трех и более детей, в том числе 
принятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц, права на 
получение единовременной денежной выплаты, предусмотренной статьей 6.1 
Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-03 «Об отдельных 
вопросах регулирования земельных отношений на территории



Новосибирской области».
1.2.В абзаце 6 подпункта 2 пункта 3.6. после слов: « бесплатное 

получение земельного участка в собственность», дополнить словами: 
«получил единовременную денежную выплату (для граждан, имеющим трех 
и более детей, в том числе принятых под опеку (попечительство), пасынков и 
падчериц».

1.3. В подпункте 3 пункта 3.6., после слов: « бесплатное получение
земельного участка в собственность», дополнить словами: «получил
единовременную денежную выплату (для граждан, имеющим трех и более 
детей, в том числе принятых под опеку (попечительство), пасынков и 
падчериц».

1.4.Подпункт 3.7.1. пункта 3.7. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- реализация гражданами, имеющими трех и более детей, в том числе 
принятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц, права на 
получение единовременной денежной выплаты, предусмотренной статьей 6.1 
Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-03 «Об отдельных 
вопросах регулирования земельных отношений на территории 
Новосибирской области».

2. Разместить информацию на официальном сайте администрации 
Доволенского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской 
области, начальника управления экономического развития администрации 
Доволенского района Новосибирской областа/Колченко А.Г.

Глава Доволенского района
Новосибирской области-/ JlliPfa-j Г.Н. Калюжный

II  CR \ \ I 1 0  S i1\5Д I %

Хромина Н.И. 
21-156


